

# Wstęp

Szanowni Czytelnicy!

Rok 2008 był niezwykle ważny we współczesnej historii gospodarczej świata. Kryzys gospodarki światowej jest faktem niepodważalnym, a jego konsekwencje wpływają i będą wpływać na losy i funkcjonowanie nas wszystkich, inwestycje i konsumpcje gospodarstw domowych, funkcjonowanie przedsiębiorstw, a nawet gospodarek poszczególnych krajów. Stawiamy sobie wiele pytań o początki, długość, głębokość, krótko- i długofalowe konsekwencje obecnego załamania tempa wzrostu gospodarczego, a nawet, jak już to widać w niektórych krajach, niestety recesji.

Należy wysoko ocenić dokonaną przez młodych ekonomistów zrzeszonych w Naukowym Kole Ekonomistów próbę określenia przyczyn oraz skutków kryzysu ekonomicznego. Forum wymiany myśli, opinii i okazją do ich wyrażenia była VI Międzynarodowa Studencka Konferencja Naukowa pt. „Konsument, przedsiębiorstwo, gospodarka światowa. Przyczyny i skutki nierównomiernego rozwoju gospodarczego”, która odbyła się 12 i 13 grudnia 2008 roku we Wrocławiu i Kudowie Zdroju pod patronatem Marszałka Województwa Dolnośląskiego Marka Łapińskiego, a także Dziekana Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii prof. Włodzimierza Gromskiego oraz Pani Prodziekan prof. Janiny Elżbiety Kundery.

Studenckie Prace Prawnicze, Administratywistyczne i Ekonomiczne ukazują się jako seria Wydawnictwa Uniwersytetu Wrocławskiego od roku 2004. Niniejszy 6. tom zawiera artykuły opracowane przez członków Naukowego Koła Ekonomistów, studentów studiów doktoranckich i magisterskich Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego, a ich ostateczny kształt autorzy zawdzięczają burzliwej dyskusji na samej konferencji, ale przede wszystkim wnikliwym i życzliwym uwagom Szanownego Recenzenta, pani prof. dr hab. Elżbiety Kundery, za które jesteśmy bardzo wdzięczni.

Seria ta nie mogłaby się ukazywać bez przychylności władz Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. W imieniu autorów i własnym (jako opiekun naukowy NKE i redaktor tomu) pragnę bardzo gorąco podziękować Dziekanowi WPAiE prof. dr hab. Włodzimierzowi Gromskiemu za wyjątkową przychylność, jaką okazuje studenckiemu ruchowi naukowemu.

Wysoki poziom edytorski zawdzięczamy wspaniałej pracy Wydawnictwa Uniwersytetu Wrocławskiego. Dziękujemy zarówno Redakcji, jak i całemu zespołowi Wydawnictwa za wyrozumiałość, pomoc i wspaniały efekt wspólnej pracy.

Jak sądzę, dobór tematów, a także ostateczny kształt są dowodem wrażliwości i intelektualnych możliwości autorów – młodych ekonomistów, dlatego też szczerze zachęcam do lektury zawartości tego tomu.

*Dr Marcin Winiarski*  
*INE WPAiE*